2022 年 7 月 29 日

日本神経科学学会 御中

ブレイン・テック ガイドブック作成委員会

委員長 金井 良太

（公 印 省 略）

 「ブレイン・テック ガイドブック」パブリックコメント募集について

（お願い）

盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より当研究事業に対

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、ムーンショット型研究開発事業 ム

ーンショット目標１の研究開発プロジェクトである「身体的能力と知覚能力の拡張による

身体の制約からの解放」（プロジェクトマネージャー：金井良太、代表機関：株式会社国際

電気通信基礎技術研究所、以下、ムーンショット金井プロジェクト）では、プロジェクトの

一環として、「ブレイン・テック ガイドブック」を公表予定としております。

本ガイドブックは、市販のブレイン・テック製品に関して、現状で明らかとなっている正

しい知識や考え方、向き合い方を示しております。この度、草案が完成いたしましたので、

パブリックコメントを募集し、幅広いご意見を頂戴致したく、より専門的な見識をお持ちで

ある貴会のご協力をいただけましたら幸甚に存じます。

記

１．募集期間：2022 年 8 月 1 日（月）～ 8 月 20 月（土）

※ パブリックコメントの募集後、ご意見を反映させて、ガイドブック（案）の内容を修正

致します。なお、頂いたご意見および返答はウェブサイトにて公開させていただくことがあ

ります

２．コメント投稿場所

「ブレイン・テック ガイドブック（案）」パブリックコメント募集専用ウェブサイト

 （ https://brains.link/braintech_guidebook ）

 ＜連絡先＆お問い合わせ＞

ブレイン・テック ガイドブック作成委員会 事務局

 E-mail：info_guideline@brains.link

https://brains.link/braintech_guidebook